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14 września 2017

Filharmonia inauguruje sezon artystyczny

15 koncertów symfonicznych, 4 familijne, 1 kameralny, znane osobowości sceny muzycznej i
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dzieła znakomitych kompozytorów – tak zapowiada się terminarz Filharmonii
Świętokrzyskiej do końca 2017 roku. Dodatkowo – w filharmonii obejrzymy 4 spektakle
przygotowane przez Metropolitan Opera w Nowym Jorku oraz 3 filmy, w których ważną rolę
odgrywać będzie muzyka. Koncert inauguracyjny odbędzie się już w piątek, 15 września.

– Rozpoczynamy sezon z pompą. W Kielcach wystąpimy po raz pierwszy po wakacjach,
witając naszą publiczność z towarzyszeniem Celiny Kotz. To jedna z najlepszych skrzypaczek
młodego pokolenia, trzymaliśmy za nią kciuki podczas ostatniego Międzynarodowego
Konkursu Skrzypcowego im. H. Wieniawskiego. Jest laureatką nagrody publiczności i nagród
pozaregulaminowych – tak koncert piątkowy (15 września) zapowiada dyrektor filharmonii
Jacek Rogala. – Artystka gra w Trio im. Wiłkomirskich, jest członkiem orkiestry kameralnej
solistów w Brukseli. W Kielcach będziemy ją podziwiać w “Koncercie skrzypcowym”
Johannesa Brahmsa. Dodatkowo usłyszą państwo zupełnie nieznany “Polonez koncertowy”
Stanisława Moniuszki oraz hit – “VII Symfonię” L. van Beethovena – dodaje dyrektor.

Do grudnia br. w filharmonii usłyszymy m.in. popularnego polskiego wokalistę Łukasza
Zagrobelnego z towarzyszeniem Natalii Kukulskiej w jego repertuarze, zaaranżowanym
symfonicznie. Pojawią się artyści albańscy Sokol Toto i Oleg Arapi, pianista i pedagog ze
Słowacji Marian Lapsansky, grupa Góralska Hora, mistrzowie jazzu Janusz Szrom, Zbigniew
i Piotr Wromblowie oraz Krzysztof Szmańda. Będzie także koncert poświęcony twórczości
Feliksa Nowowiejskiego oraz przeboje polskiej muzyki filmowej w wykonaniu studentów
Akademii Muzycznej w Łodzi. Po raz trzeci usłyszymy efekty pracy polskich i austriackich
kompozytorów w ramach projektu “Austria meets Poland”.

Nie zabraknie propozycji dla najmłodszych. W październiku w ramach festiwalu Jeunesses
Musicales dzieciaki zostaną zaproszone na muzyczną wyprawę do zoo. Będą również
mikołajki w filharmonii, “Opowieść wigilijna” z elementami jawajskiego teatru lalek,
odkrywanie świata poprzez mistrzowskie kompozycje A. Vivaldiego, a także dźwiękowa
odpowiedź na pytanie – co robi dyrygent?

Miłośnicy opery będą także mieli okazję do muzycznego świętowania. Jeszcze w tym roku, w
mistrzowskim wykonaniu śpiewaków i muzyków Metropolitan Opera usłyszymy “Traviatę”
G.Verdiego, “Czarodziejski flet” W. A. Mozarta, “Normę” V. Belliniego oraz “Anioła zagłady”
T. Adesa. Filmowe atrakcje to projekcje dokumentalnej opowieści poświęconej twórczości
Leonarda Cohena “I’m your man”, filmy “Szukając Vivian Maier” oraz “Młodość”.

W tym sezonie z Filharmonią Świętokrzyską w charakterze dyrygenta-rezydenta
współpracować będzie Dawid Runtz.
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